PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2024

                                    № 98
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) на территории городского округа Нижняя Салда
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь приказом Министерства цифрового развития и связи Свердловской области от 26.10.2023 № 375 «Об утверждении Перечня массовых социально значимых услуг Свердловской области» и Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) на территории городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.01.2023 № 57              «Об утверждении Перечня массовых социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) на территории городского округа Нижняя Салда», изложив его в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю            за собой.
Глава городского округа

Нижняя Салда

                   А.А. Матвеев

Приложение

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда  от  26.02.2024 № 98
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
от 31.01.2023 № 57
Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) на территории городского округа
Нижняя Салда

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа, муниципального учреждения, отдела или специалиста,

предоставляющего (исполняющего) муниципальную услугу, ответственного за размещение информации о муниципальной услуге в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области и на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда

	1
	2
	3

	1.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда

	2.
	Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования
	Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда

	3.
	Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях
	Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда

	4.
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе
	Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда

	5.
	Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Старший инспектор подразделения по осуществлению компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг администрации городского округа Нижняя Салда

	6.
	Предоставление компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	Старший инспектор подразделения по осуществлению компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг администрации городского округа Нижняя Салда

	7.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Специалист 1 категории администрации городского округа Нижняя Салда

	8.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Специалист 1 категории администрации городского округа Нижняя Салда

	9.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территорий
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда

	10.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений, либо помещений в них
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда

	11.
	Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда

	12.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда

	13.
	Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда

	14.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда

	15.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	16.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	17.
	Выдача ордера на право производства земляных работ
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	18.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	19.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	20.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	21.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	22.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	23.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	24.
	Выдача разрешений на снос (перенос) зеленых насаждений на территории муниципального образования Нижняя Салда
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	25.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	26.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	27.
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	28.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	29.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	30.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда